
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V – Ambito territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: ordinamenti 

e politiche per gli studenti 

22100 COMO - Via Borgo Vico 171   Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031237211 - 

C.F.: 80011820133  -  Codice per la fatturazione elettronica: Y3OA1L - Sito internet: como.istruzione.lombardia.gov.it           

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. del 16 aprile 

1994, n. 297, e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTO il D.M. del 31 luglio 2019, n. 688, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a 

tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 2019/2020 e ha determinato il relativo 

contingente;  

VISTO il decreto di USR Lombardia del 01 agosto 2019, n. 2384, che ha disposto la 

ripartizione del contingente di assunzioni del personale docente per l’a.s. 2019/20 per ciascuna 

classe di concorso o tipologia di posto tra le Graduatorie ad Esaurimento e le graduatorie 

concorsuali nelle province della Lombardia;  

VISTO l’art. 1, c. 18 quater, del decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con 

modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, il quale prevede che sui posti dell'organico 

del personale docente vacanti e disponibili al 31 agosto 2019, per i quali non sia stato possibi le 

procedere alle immissioni in ruolo in considerazione dei tempi di applicazione del citato art. 14, 

c. 7, del D.L. 4/2019, siano nominati in ruolo i soggetti inseriti a pieno titolo nelle graduatorie 

valide per la stipulazione di contratti di lavoro a tempo indeterminato, che siano in posizione 

utile per la nomina rispetto ai predetti posti;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 18 maggio 2020, n. 12, che ha autorizzato il contingente per 

le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per la scuola dell'infanzia, primaria, 

secondaria di primo e secondo grado, da effettuarsi per l'anno scolastico 2019/20 in 

applicazione del citato art. 1, c. 18 quater del decreto legge 126/2019;  

VISTO il decreto di USR per la Lombardia  del 19 maggio 2020, n. 507, che ha disposto la 

ripartizione del contingente autorizzato tra le graduatorie concorsuali e le Graduatorie ad 

Esaurimento per l'anno scolastico 2019/20 in applicazione del citato art. 1, c. 18 quater del d.l. 

126/2019;  



 

 

 

 

VISTA la nota del 20 maggio 2020, n. 10084, con cui USR Lombardia  ha pubblicato le sedi 

per le classi di concorso di Infanzia posto comune e Primaria posto comune nelle province della 

Lombardia;  

VERIFICATO che per la provincia di Como è stato autorizzato un contingente di nomine da 

GAE pari a n. 1 unità per la scuola dell’infanzia e a n. 2 unità per la scuola primaria;  

VERIFICATA la reale consistenza delle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Como e 

i nominativi dei candidati inseriti a pieno titolo, per le classi di concorso INFANZIA E 

PRIMARIA, in posizione utile per la nomina rispetto ai predetti posti; 

ACQUISITE le preferenze espresse dagli interessati in merito alla sede di assegnazione; 

 

DISPONE 

 
 
 
I docenti di cui all’allegato elenco sono individuati destinatari di contratto a tempo indeterminato  

con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2019 ed economica dal 1° settembre 2020 ed assegnati 

alla sede per ciascuno  indicata. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 

centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE 

         Roberto Proietto 

 


		2020-05-28T15:07:31+0000
	PROIETTO ROBERTO


		2020-06-03T07:53:04+0200
	Como
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCO.REGISTRO UFFICIALE.U.0003151.03-06-2020




